

**DZIŚ W NUMERZE:**

**Blżej nieba – bliżej ziemi str. 3**

**Piętno Dušana Jurkoviča str. 4**

**Femme fatale w zielonym bugatti str. 5**

**Nieudany debiut Pokoviča str. 8**

**WTOREK  
28 GRUDNIA 2004  
NR 149  
ROCZNIK LIX  
CENA 6 Kč**

tel.: 558 731 766  
faks: 558 740 044  
info@glosludu.cz

**Kolęda z »Nowiną«**

**JABLONKÓW (man) – Okres Bożego Narodzenia na Podbeskidziu od kilku lat przynosi swoim kolędownom również kapela góralska „Nowina”.**

... co roku członkowie kapeli wyjeżdżają z kolędą już w wigilijne przedpołudnie. Podczas pasterki w Jabłonkowie przyklasztornym w Jabłonkowie śpiewem i muzyką powitali ... Dziecinie, w drugi dzień świąt ... „Torka” podczas ... mszy świętej w kościele ... Zaraz po nabożeństwie wyruszyli z kolędą do swoich ... i znajomych, przemierzają

jąc podgórskie miejscowości. – Oprócz życzeń noworocznych wykonujemy również kolędy góralskie oraz kantyczki Adama Sikory – powiedział nam skrzypek **Tomasz Martynek**. – Sporo jest gospodarzy, którzy chcieliby zaprosić nas w swoje progi. Bardzo nam przykro, że z braku czasu musimy im odmówić. W tym roku w ciągu dwóch dni zdążyliśmy odwiedzić 25 domów.

**Tylko nieliczni wyjechali do rodzin**

**Przy wspólnym stole**

... zestaw wigilijnych potraw przygotowanych w dwóch wariantach uwzględniających możliwości ... starszych ludzi czekał 23

**Śnieg jest!**

**SKIDY (sch) –** Deszczowa pogoda w dolinach nie napawa narciarzy optymizmem, niemniej w niedalekich Beskidach można znaleźć kilka ... które wbrew wiosennej ... tętnią życiem.

W cieszyńskiej części Beskidów funkcjonują wyciągi tylko w Moszczanach. Według zapewnień wicewójta **Włodzisława Martynka**, w ciągu całego ... ferii świątecznych można ... korzystać z uroków szusowania po śniegu. Nartostrady będą czynne zarówno w dzień (8.30–16.00), jak i o zmroku (17–21). Powinno śnieżna dochodzi tu do 30 cm. Nie sprzyjają natomiast uprawianiu sportów zimowych warunki śniegowe w sąsiednich Łomnych, na Jawornym czy w Rzece.

Na nieco szerszą ofertę narciarską można liczyć w ostrawskiej części Beskidów. Z ośrodków najłatwiej dostępnym są Hawierzowa i okolice funkcjonuje Bila i Mezivodí.

ciąg dalszy na str. 2

MK PZKO Czeski Cieszyn - Centrum Chór Mieszany HARFA zaprasza serdecznie na tradycyjne świąteczne

**SPOTKANIE Z KOLEDĄ**

we wtorek 28. 12. 2004, godz. 17 w Miejskim Ośrodku Kultury "Strzelnica"

Wystąpi Zespół Saksofonistów Kościoła Braterskiego pod kierownictwem Tadeusza Danela, kolędy i pastorałki śpiewać będą Chór HARFA oraz wszyscy uczestnicy spotkania.

Imprezę w sfera finansowo Miasto Czeski Cieszyn

... ogłoszenie powinno być ... w świątecznym numerze „Głosu Ludu”, lecz z winy redakcji ... zostało zamieszczone. Ogłoszenie ... Czytelników serdecznie

Redakcja

**Pogoda**

**WTOREK** – Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe opady śniegu. Temperatura w dzień od -1 do 3 st. C, nocą od 1 do -3 st. C. **ŚRODA** – Pogoda bez zmian. Temperatura w dzień od -1 do 3 st. C, nocą od -1 do -5 st. C.



„Nowina” w jabłonkowskim kościele podczas bożonarodzeniowej porannej mszy świętej. Fot. ROMAN BASELIDES

**Dar dla Tatr**

**OSTRAWA (mro) –** Województwo morawsko-śląskie przekaże 1,5 mln koron jako dar dla słowackiego Tatrzańskiego Parku Narodowego w Tatrzańskiej Łomnicy z przeznaczeniem na usuwanie katastrofy ekologicznej z 19 listopada br. Zdecydował o tym samorząd województwa.

**Koniec dworca autobusowego**

**OSTRAWA (mro) –** W miejscu dotychczasowego Centralnego Dworca Autobusowego w Ostrawie (ÚAN) rośnie hala nowego centrum handlowego.

Już w maju 2005 zamiast autobusów parkować tam będą samochody klientów i wózki z zakupami. Natomiast dworzec autobusowy zostanie wyprowadzony bliżej sta-

cji kolejowej Ostrawa-Sródmieście, gdzie do dyspozycji podróżnych będzie już tylko 10 peronów linii podmiejskich i dalekobieżnych. Reszta tras kończyć się będzie na obrzeżach Ostrawy. Zdaniem władz miasta, takie rozwiązanie komunikacji osobowej przyczyni się do likwidacji obecnego dublowania połączeń.



Prace rekonstrukcyjne ostrawskiego Centralnego Dworca Autobusowego już się rozpoczęły. W głębi budynek stacji kolejowej Ostrawa-Sródmieście. Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

**Beata Schönwald redaktor naczelna**

W związku z rezygnacją **Danuty Brannej** ze stanowiska redaktor naczelnej „Głosu Ludu” wydawca, Rada Kongresu Polaków w Republice Czeskiej, mianował nową redaktor naczelną. Z dniem 1 stycznia 2005 roku zostanie nią **Beata Schönwald**. O fakcie tym redakcję podczas świąteczno-noworocznego spotkania – w asyście prezesa **Józefa Szymeczka** i pełno-

mocnika „Polpressu” **Marka Słowiaczka** – poinformował wiceprezes Kongresu Polaków w RC, **Henryk Cieślak**.

Beata Schönwald jest mieszkanką Suchej Górnjej. Po maturze w roku 1990 w Gimnazjum Polskim w Cz. Cieszynie podjęła studia na Akademii Ekonomicznej w Krakowie, które ukończyła w roku 1996, uzyskując tytuł inżyniera. Z redakcją „Głosu Ludu” związała się w roku 1997, gdzie pracowała kolejno na etacie korektora i redaktora. (r)

**Karnawał rozpoczęty**

**TRZYNIEC (man) –** Zorganizowany przez działającą przy ZG PZKO Sekcję Akademicką „Jedność” (SAJ) Bal Akademicki otworzył sezon karnawałowy.

W niedzielę w Domu Kultury „Trisia” w Trzyńcu bawili się członkowie SAJ-ów w Ołomuńcu, Ostrawie, Brnie, Pradze, Karwinie, Cieszynie i Krakowie. Bal rozpoczęło polonezem w wykonaniu ZPiT „Olza”, a bawiono się przy dźwiękach kapeli Mr. Baby i DJ Bogdana Bartnickiego, w foyer koncertowała kapela „Nowina”. **ciąg dalszy na str. 2**

**Znów wzrośnie!**

**TRZYNIEC (man) –** W przyszłym roku w Hucie Trzyniec znów wzrośnie średnia pensja. Na podstawie podpisanego układu zbiorowego w 2005 roku przeciętne pensje pracowników podniosą się o 4%. W wypadku przekroczenia planu ekonomicznego pracownicy mogą się spodziewać kolejnych podwyżek. Póki co średni zarobek pracownika huty przekroczy 22 300 Kč.

**JAK ODNOWIĆ DAWNE SZKOLNE PRZYJAŹNIE?**

**Zajrzyj na »spoluzaci«!**

Okres świąteczny sprzyja odnawianiu zapomnianych przyjaźni. Jak ale dotrzeć do kolegi z ławy szkolnej, o którym już dawno wieść zanikła? Ostatnią deską ratunku mogą być strony internetowe <http://spoluzaci.cz>.

Serwer „spoluzaci” założono po to, żeby ułatwić kontakt byłym kolegom klasowym. Poszczególne szkoły uszeregowano wg powiatów, a następnie wg miast i wsi. Z polskich szkół średnich znajdziemy tu Polskie Gimnazjum w Cz. Cieszynie oraz Gimnazjum im. Słowackiego w Karwinie, jak i jego poprzednika z Orlowej. Swoje klasy mają tu również absolwenci polskich klas czesko-czeszyńskiej Akademii Handlowej (wcześniej Średniej Szkoły Ekonomicznej) oraz karwińskiego Technikum Przemysłowego. **ciąg dalszy na str. 2**

**30 IV 2005: IX FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ**

**CZ. CIESZYN (mro) –** Znany jest termin finału IX Festiwalu Piosenki Dziecięcej. Impreza odbędzie się w hawierzowskim Domu Kultury 30 kwietnia 2005 r.

Natomiast 10 stycznia mija termin przyjmowania przez organizatorów festiwalu – PTA „AM”, Koło Macierzy Szkolnej przy PSP w Hawierzowie Błędowicach oraz PCP – zgłoszeń uczestników piosenkarskich eliminacji. Te odbędą się

już 2 i 3 lutego w czeskokoczyńskiej „Strzelnicy”. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów

**Nie zwlekaj ze zgłoszeniem!**

szkół podstawowych, którzy wystąpią w pięciu kategoriach. Klasy 1.-3. (kategoria I), klasy 4.-6. (kategoria II), klasy 7.-9. (kategoria III) oraz kate-

goria duetów i zespołów od tercetu do nonetu. O szczegółach tych poinformował nas szef artystyczny PTA „AM”, **Leszek Kalina**. Uczestnicy przybywają na eliminacje z akompaniamentem własnym, podkładem muzycznym na CD, kasecie magnetofonowej czy minidysku (te ostatnie należy jak najszybciej dostarczyć organizatorom w celu przegrania na płytę CD).













